
	
		
			
			
			[image: Obec Hrušovany u Brna]			

			
							
						
		
			Vyhledávání...  Najít			
			
			
		

	







					

				

						

			

					
			                  
                	
	
	
	 	
		HomeÚvodní stránka	

	
	 	
		ObecInformace o obci	

	
	 	
		ÚřadObecní úřad	

	
	 	
		AktualityAktuality, informace, články	

	
	 	
		SpolkyZe života spolků	

	
	 	
		SlužbySlužby v obci	

	
	 	
		Všechny článkyVšechny publikované články	

		
				
		KalendářeKalendář svozu odpadů		
	
	
	
		
		Media	
  
	
		
		Fotogalerie	

	
		
		Letecké snímky obce 2013	

	
		
		Videa	

	
		
		Vydané publikace	



	
	 	
		RozvojRozvoj obce	






  
                       					
				

										
					
				
				
					
				
			            

			

				


		
					
				
			                    
                        
[image: ob1.jpg]
[image: ob2.jpg]
[image: ob4.jpg]
[image: ob5.jpg]
[image: ob6.jpg]
[image: ob3.jpg]





Main Promo Images

	ob1.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob1.jpg

	ob2.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob2.jpg

	ob4.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob4.jpg

	ob5.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob5.jpg

	ob6.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob6.jpg

	ob3.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob3.jpg












                    


			                    
						

	ÚŘEDNÍ HODINY

Pondělí a středa

6:30 - 12:00 a 12:30 - 17:00







	Provozní doba obecního úřadu

Pondělí 6:30 - 17:00

Úterý 6:30 - 14:30

Středa 6:30 - 17:00

Čtvrtek 6:30 - 14:30

Pátek 6:30 - 11:30






                    


			                    
						

	 

[image: ]

oficiální stránky obce

 



  

 

[image: ]






                    


							

						

					
						
						
								
	                        
									
											
										
	


											
	
















		
												 Historický kalendář obce
									

							

			
					
					Podrobnosti
	
						
						
							Zveřejněno: 7. březen 2017						
					


			

											 
					  
									
		Vytisknout	 
	  			
		E-mail	 


				

							

	

		
		
								
			
Historický kalendář obce Hrušovany u Brna


	
1252

	
daroval Boček z Obřan ves Hrušovany žďárskému klášteru


	
1341

	
nejstarší zmínka o vinohradnictví v Hrušovanech


	
1563

	
osvobodil opat Štěpán z kláštera Žďárského obec od všech robot


	
1606

	
patřila obec Hrušovany olomouckému biskupství


	
1633

	
obec má 289 obyvatel


	
1638

	
začal stavět Šimon Kratzer ze Schösberka tvrz na místě zničené radnice, tu však nedokončil


	
1702

	
koupil hrabě Filip ze Sinzendorffa Hrušovany za 42 tisíc zlatých


	
1748

	
přešlo panství na knížete Maxmiliána z Ditrichštejna


	
1783

	
byla postavena zděná zvonice


	
1781

	
obec má 481 obyvatel


	
1805

	
vstoupila 19.listopadu francouzská vojska do Hrušovan, podle pověsti se zde zastavil a v místním hostinci posvačil císař Napoleon Bonaparte


	
1819

	
prodáno panství vévodovi Albertovi Sasko-těšínskému, zeti Marie Terezie


	
1838

	
byla započata stavba železnice "Severní dráha císaře Ferdinanda" na úseku Vojkovice – Hrušovany. Byla dokončena v roce 1839


	
1858

	
postavena školní budova na ul. Masarykova čp. 69(dnes již budova nestojí)


	
1872

	
dokončena stavba nového nádraží


	
1882

	
byl postaven cukrovar. Byla to největší rafinerie cukru na Moravě


	
1882

	
přijíždí na návštěvu svých rodičů T. G. Masaryk s rodinou


	
1884

	
od nového školního roku nastupuje na uvolněné místo učitele spisovatel Alois Mrštík, vyučuje zde do roku 1886


	
1889

	
obec má 1211 obyvatel


	
1891

	
byl postaven dnešní hřbitov


	
1892

	
byla postavena nová školní budova na ul. Masarykova čp. 226


	
1893

	
začala zde vyučovat sestra básníka Petra Bezruče Helena Vašková. Zůstává zde plných 18 let. Bratr ji často navštěvoval.


	
1894

	
vybudována místní železniční dráha ve směru Hrušovany – Židlochovice


	
1900

	
obec měla 1280 obyvatel


	
1901

	
byla zbořena stará radnice v dubnu a budova nové radnice byla dostavěna už v říjnu téhož roku


	
1907

	
založen Sbor dobrovolných hasičů


	
1911

	
obecní zastupitelstvo požádalo o udělení titulu městys


	
1912

	
založen tělocvičný spolek Sokol


	
1913

	
založen tělocvičný spolek Orel


	
1915

	
vznikl v cukrovaru požár, který továrnu úplně zničil


	
1916

	
cukrovar byl znovu vystavěn podle návrhu architekta Adolfa Loosa. Na stavbě pracovalo 600 válečných zajatců ruských a srbských


	
1918

	
pro ředitele cukrovaru V. Bauera navrhl A.Loos rodinný dům se zahradou, byla to první stavba na Moravě s rovnou střechou


	
1924

	
byla slavnostně otevřena budova nové sokolovny


	
1925

	
začal provoz kina "Hvězda", vybudovaný TJ Sokol


	
1929

	
zastavena výroba v místním cukrovaru, uzavření celého objektu


	
1930

	
kino Hvězda bylo vybaveno zvukovým zařízením, prvním v hustopečském okrese


	
1931

	
založen oddíl kopané S.K. Hrušovany


	
1936

	
provedena přístavba školní budovy


	
1939

	
zřízen protektorát Čechy a Morava


	
1940

	
obec má 2135 obyvatel


	
1945

	
17.dubna byly osvobozeny Hrušovany


	
1949

	
zahájená těžba písku


	
1950

	
obec má 1861 obyvatel


	
1957

	
založeno jednotné zemědělské družstvo


	
1957

	
v prostorách bývalého cukrovaru založil n. p. Svit Gottwaldov svoji obuvnickou provozovnu, která se postupně rozšiřovala a zaměstnávala až 2500 pracovníků


	
1965

	
zahájena činnost Ústavu základní agrotechniky


	
1970

	
výstavba podnikových bytů, ( n. p. Svit Gottwaldov a n. p.Prefa Brno)


	
1976

	
byl uveden do provozu závod Porobeton, n. p. Prefa Brno, vyrábějící stavební tvárnice


	
1977

	
otevření nového nákupního střediska


	
1980

	
obec má 2794 obyvatel


	
1980

	
začala výstavba vysokotlaké přípojky plynu


	
1984

	
dokončena stavba sportovního areálu


	
1998

	
otevření zrekonstruovaného zdravotního střediska


	
1998

	
vybudování kanalizačního sběrače, kanalizace a celkové rekonstrukce čistírny odpadních vod (náklad 35 000 000 Kč)


	
2000

	
byla zahájena stavba kostela


	
2000

	
schváleny nové obecní symboly – obecní znak a prapor


	
2000

	
zahájeno vysílání regionálního zpravodajství (Židlochovice, Vojkovice, Hrušovany)


	
2002

	
obec má 2894 obyvatel


	
2003

	
vybudování první části silničního obchvatu obce, která ho z větší části financovala


	
2004

	
zkolaudován kostel Panny Marie Královny (10. 3. 2004)


	
2004

	
vysvěcen kostel Panny Marie Královny (21.8.2004)


	
2004

	
rekonstrukce budovy obecního úřadu


	2005	
vybudování východního obchvatu k podniku  


	2006	
otevření nové hasičské zbrojnice 


	2007 	
otevření zmodernizovaného fotbalového stadionu


	2008 	
otevření sběrného dvora odpadů 


	2009 	
pořízení nového vozu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů


	2010	
vybudování severní části obchvatu obce


	2011	
zateplení školských budov, vybudování lesoparku u Šatavy


	2012	
revitalizace rybníků Šejba a Vodárna


	2013	
rekonstrukce zdravotního střediska


	2014	
oprava chodníků v parku u obchodního domu 


	2015	
oprava ulice Sušilova


	2016	
oprava nádvoří Vodárna, úprava ulice Havlíčkova


	2017	
budování parkovišť na Sídlišti, v ulici Viniční a Příční, oprava kanalizace a vozovky v ulici Loosova


	2018	
oprava ulice Vodní a vybudování parkovacích míst, oprava myslivecké chaty


	2019	
přístavba základní školy, přestavba bývalé prádelny na sociální byty v ulici Vodní, zahájení demolice sokolovny


	2020	
výstavba multifunkčního centra SOKEC


	2021	dokončení centra Sokec, úprava prostoru mezi ZŠ a Sokecem, vč. opravy kanalizace; výstavba nové rybářské chaty a demolice staré

 	


	
					


									
									
		        				 
        					
				
							
						
							
								Kontakty OÚ


	Obecní úřad Hrušovany u Brna
Masarykova 17
66462 Hrušovany u Brna

[image: telefon]420 547 236 117

[image: telefon]420 547 237 117

[image: fax]420 547 236 117

ID datové schránky obce
(IDDS): f6fby7k

Číslo účtu: 2022877339/0800
Česká spořitelna a.s.

IČ: 00281824

DIČ: CZ00281824

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

správa poplatků: 724 976 583



Starosta obce

Ing. Mgr. Pavel Kadlec

[image: telefon]420 547 236 202

[image: mobil]420 602 766 388

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



1. místostarostka obce

Ing. Pavla Dratvová

[image: mobil]420 602 553 488 

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



2. místostarosta obce

Ing. arch. Dušan Knoflíček

[image: mobil]420 775 075 058

[image: email]

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



Tajemník OÚ

 Mgr. Radka Raflová

[image: mobil]420 602 158 895

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



facebook: odkaz na profil

Další kontakty

 





Obecní policie


	
Kontaktní informace

Obecní policie Hrušovany u Brna





Nádražní 112
664 62 Hrušovany u Brna

Budova nádraží ČD
vstup ze strany od kolejiště

[image: mobil]+420 724 517 330

[image: email] Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Stránky OP: odkaz na web OP
Facebook: odkaz na profil









RSS kanály


	V provozu jsou RSS kanály vybraných stránek obce.
Ty jsou na webu označeny ikonou a nápisem  [image: Ikona RSS kanálů] RSS 2.0





Hlášení závad v obci


	V roce 2014 byla v rámci zkvalitnění služeb při odstraňování závad spuštěna nová webová aplikace, která občanům umožní aktivně se podílet na správě obce a hlášení závad.  

 Nahlásit závadu






							

						

					

					
					
			                
                	

	

[image: doctor1]Lékařské služby

Lékařské služby v obci - lékaři, lékárna, veterinární ordinace. Kontakty na lékaře a ordinační hodiny.

Lékařské služby v obci...

Lékařská služba první pomoci (pohotovost)

LSPP...




[image: recycle]Třídění odpadu

Informace o projektu "Třídění odpadu doma". Svoz separovaného odpadu od domácností, byl zahájen 1.1.2017.

Třídění odpadu...




[image: picture2]Pamětihodnosti

V Hrušovanech můžete najít některá místa, která svědčí o bohaté historii i současném životě obce. Podívejte se alespoň na některá z nich.

Pamětihodnosti...




[image: photocamera2]Virtuální panorama

Zde si můžete prohlédnout virtuální panorama jednotlivých částí obce. Autorem panoramatických záběrů je pan Josef Valoušek

Seznam míst...










                

							
								
						Knihovna


	Místní knihovna, ulice Jiřího z Poděbrad č. 163

Půjčovní doba:

Pondělí (8:00 - 12:00 pro školu) 13:00 - 17:30

Středa   9:30 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Pátek    8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Můžete nám napsat na adresu: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
 vedoucí knihovny: Mgr. Vendula Kreplová
 telefon: 547 236 078

 

O naší knihovně

Katalog knih

 






					

												
						Základní škola


	Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna

Jedná se o školu s úplným 1. stupněm, do které dojíždějí také žáci z okolních obcí (Sobotovice, Ledce, Bratčice, Medlov).

Masarykova 167
 Hrušovany u Brna, 664 62


Kontakty

tel: +420 547 236 118 (ředitelka školy)

tel: +420 547 236 219 (školní jídelna a družina)

e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

												
						Mateřská škola


	Mateřská škola - vedení školy a poštovní adresa: Havlíčkova 169, 664 62 Hrušovany u Brna

Mobil ředitelka: 724 029 172
Mobil zástupkyně ředitelky: 777 029 199

Mateřská škola v obci je rozdělena do tří objektů:
Havlíčkova 169 - kapacita ccá 52 dětí
Sídliště 527 - kapacita ccá 65 dětí
Jízdárenská 699 - kapacita ccá 46 dětí

Kontakty

MŠ Havlíčkova 169
tel: +420 547 236 208, 724 029 887
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Sídliště 527
tel: +420 539 003 199, 539 003 198, 724 029 171
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Jízdárenská 699
tel: +420 539 083 682, 724 029 694
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Kuchyně MŠ
tel: +420 547 237 150, 724 029 808
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

											

			            

				
					
				
					
								
						Prezentace


	[image: banner cesty bezpečí][image: banner el-insta][image: banner FK 1932][image: Banner HHS][image: banner Zápisník kronikáře][image: banner IDS JmK][image: banner Selfnet][image: banner nabídek práce][image: banner nadace ČEZ][image: banner farnost Židlochovice][image: banner Sokol Hrušovany][image: banner Studio Chick][image: banner VAK Židlochovice][image: banner Vodárenská a.s.][image: banner Ytong]

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






					

								

				

			

		

			
			
			Zpět nahoru
		
	
